
Wyprawka szkolna 2016 

Uczniowie uczęszczający do toruńskich szkół mogą ubiegać się o
dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych. Wnioski można składać
do 6 września 2016 r.

Do kogo adresowany jest rządowy program "Wyprawka szkolna"?
W tym roku rządowy program "Wyprawka szkolna" adresowany jest do uczniów
uczęszczających do szkół dla dzieci i młodzieży:

słabowidzących
niesłyszących
słabosłyszących
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera
oraz uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z
niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadających
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 71b ust.
3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, uczęszczających w roku
szkolnym 2016/2017 do klas VI szkół podstawowych, klas III gimnazjów, szkół
ponadgimnazjalnych (zasadniczych szkół zawodowych, liceów
ogólnokształcących, techników oraz szkół specjalnych przysposabiających do
pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub
znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi) lub do klas
VI ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, klas III-VI
ogólnokształcących szkół muzycznych II stopnia, klas III-VI ogólnokształcących
szkół sztuk pięknych, klas III i VI-IX ogólnokształcących szkół baletowych, lub
liceów plastycznych.

Kto może ubiegać się o dofinansowanie zakupu podręczników?
Każdy uczeń słabowidzący, niesłyszący, słabosłyszący, z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z
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autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi,
w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona
wyżej, posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczęszczający w
roku szkolnym 2016/2017 do zlokalizowanej w Toruniu szkoły dla dzieci i młodzieży
(podstawowej, gimnazjum, ponadgimnazjalnej). Uczeń niepełnosprawny, o którym
mowa powyżej,  ma prawo ubiegać się o dofinansowanie w programie "Wyprawka
szkolna" bez względu na dochód, na jednego członka rodziny.

Czym różni się tegoroczny program "Wyprawka szkolna" od programów w
minionych latach?
Programem nie zostali objęci uczniowie klas I, II, III, i V szkół podstawowych oraz
klasy I i II gimnazjum, ponieważ otrzymają w tym roku szkolnym darmowe
podręczniki w ramach dotacji celowej. Ponadto programem objęto wyłącznie uczniów
niepełnosprawnych (słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących, z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, z niepełnosprawnością
ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz z
niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności
jest niepełnosprawność wymieniona wyżej).
Na jakich zasadach udzielane jest dofinansowanie zakupu podręczników?

Pomoc jest udzielana na wniosek rodziców (prawnych opiekunów, rodziców
zastępczych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka) ucznia albo pełnoletniego
ucznia, a także nauczyciela, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą
przedstawiciela ustawowego albo pełnoletniego ucznia. Wniosek składa się do
dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2016/2017.

Gdzie i kiedy należy złożyć wniosek?
Wniosek składa się do dyrektora szkoły, do której uczeń będzie uczęszczał w roku
szkolnym 2016/2017. Wnioski należy składać w szkołach w terminie do dnia 6
września 2016 r.

Jakie załączniki dołączyć do wniosku?
Do wniosku należy załączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego
wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

Ile wynosi wartość dofinansowania zakupu podręczników szkolnych?
Wysokość dofinansowania waha się od 175 zł do 770 zł i jest uzależniona od klasy,
do której uczęszcza uczeń, rodzaju podręczników, z których korzysta oraz od rodzaju



niepełnosprawności.

Na jakiej podstawie dofinansowanie będzie wypłacone?
Podstawę refundacji kosztów zakupionych podręczników stanowi oryginał dowodu
ich zakupu, tj.: faktura VAT, wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego
opiekuna, rodzica zastępczego, osobę prowadzącą rodziny dom dziecka), a także
rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników (w przypadku złożenia
oświadczenia, należy dołączyć do niego informację o rozliczeniu wydatków tylko w
ramach rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – "Wyprawka szkolna").
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